ORGANISMO OPERADOR DE LOS SERVICIOS DE AGUA POTABLE
Y ALCANTARILLADO DEL MUNICIPIO DE TEHUACI;N, PUEBLA
ESTADO DE ACTIVIDADES
bel 1 de Enero al 30 de Septiembre de 2025
(Cifras en Pesos)

INGRESOS Y OTRQS BENEFICIOS

INGRESOS DE GESTION

2025

2024

128,030,736.61

IMPUESTOS 410, 562,41
CUOQTAS ¥ APORTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL 0.00
CONTRIBUCIONES DE MEJORAS 0.00
DERECHOS 0.00
PRODUCTOS DE TIPO CORRIENTE 22,260,31
APROVECHAMIENTOS DE TIPO CORRIENTE 0.00
(ijj) INGRESOS POR VENTA DE BIENES Y PRESTACION DE SERVICIOS 127,597,913.99

PART, APQRT, CONV, INCENT. DERIV. D/COLAB.FISCAL, F, DIST, DE APCRT, TRAMSF, ASIG, SUBS Y SUBV Y P Y JUB

PART, APORT, CONV, INCENT. DERIV. D/COLAB.FISCAL, F, DIST, DE APORT
TRANSFERENCIAS, ASIGHACIONES, SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES Y PENSIONES ¥ JUBILACIONES

OTROS INGRESCS Y BENEFICIOS
INGRESOS FINANCIEROS
INCREMENTO POR VARIACION DE INVENTRARIOS
DISMINUCION DEL EXCESO DE ESTIMACIONES POR PERDIDA O DETERICRO U OBSOLESCENCIA
DISMINUCION DEL EXCESQ DE PROVISIONES
OTROS INGRESOS Y BENEFICIOS VARIOS

TOTAL DE INGRESOS Y OTROS BENEFICICS
GASTOS Y OTRAS PERDIDAS

O GASTOS DE FUNCIONAMIENTO
2 SERVICIOS PERSONALES

=

0.00
0.00
.00

0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

128,030,736.61

106,971,932.34
48,204,451.97

MATERIALES Y SUMINISTROS 13,721,199.10
SERVICIOS GENERALES 45,046,281,27
TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS 13,141,523.14
TRANSFERENCIAS INTERNAS Y ASIGNACIONES AL SECTOR PUBLICO 4.00
TRANSFERENCIAS AL RESTO DEL SECTOR PUBLICO 0.00
SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES o.oo
AYUDAS SOCTIALES 13,141,523.14
PENSIONES Y JUBILACICNES c.co
TRANSFERENCIAS A FIDEICOMISO0S, MANDATOS Y CONTRATOS ANALOGOS c.oc
TRANSFERENCIAS A LA SEGURIDAD SOCIAL 0.co
DONATIVOS 0.490
TRANSFERENCIAS AL EXTERIOR 0.00
PARTICIPACICNES Y APCRTACIONES 0.00
PARTICIPACIONES 0.00
APCRTACIONES 0.00
CCNVENZICS 0,00
]
INTERESES, COMISIONES Y OTROS GASTOS DE LA DEUDA PUBLICA 0.00

<21 OCT 2025 11:09:47> Pagina 1 de 2

142,573,784.12
176, 661.10
0.00

0.00

0,00

53,537,05

0.00

142,343, 585,97

13,697,537.00
B, 000, 000.00
5,697,537.00

c.co
0.c0
0.00
0.00
0.00
0.00

156,271,321.12

141,320, 452,65
65,930, 640.23
17,218,224.47
58,171,587.95

13,133,464.59
0.00
0.00
9.08
13,133,464.53
0,00
0.00
0.00
0.00
0.00

0.00
0,00
0.00
0.00



ORGANISMO OPERADOR DE LOS SERVICIOS DE AGUA POTABLE
Y ALCANTARILLADO DEL MUNICIPIO DE TEHUACAN, PUEBLA
ESTADO DE ACTIVIDADES
Del 1 de Enero al 30 de Septiembre de 2025
(Cifras en Pesos)

INTERESES DE LA DEUDA PUBLICA
COMISIONES DE LA DEUDA FUBLICA
GASTOS DE LA DEUDA PUBLICA
COSTO POR COBERTURAS

APOYDS FINANCIEROS

OTROS GASTOS Y PERDIDAS EXTRAORDINARIAS
ESTIMACIONES, DEPRECIACIONES, DETERIOROS, OBSOLESCENCIAS Y AMORTIZACIONES
PROVISIONES
DISMINUCICNES DE INVENTARIOS
OTROS: GASTOS

INVERSION PUBLICA
INVERSION PUBLICA NO CAPITALIZABLE

TOTAL DE GASTOS Y OTRAS PERDIDAS

RESULTADO DEL EJERCICIO (AHORRO/DESAHORRO). ... iwviiswninaaniinusiassiains R

2025 2024

0.00 0.00

0.00 0.00

0.00 0.00

0.00 0.00

0.00 0.00
1,500,357.07 2,357,183.79
0.00 2,357,163.79

0.00 0.00

0.00 0.00
1,500,357.07 0.00
9,497,812.62 4,697,172.31
9,497,812.62 4,697,172.31
131,111,825.17 161,508,253.34
e -3,080,888.586 =5,238,932.22

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Finantieros y sus notas,

Y
.
‘1H§Hﬁ\!
G WIVICIOS
Alc Hado

|

<21 OCT 2025 11:09:47>

Padgina 2 de 2

lc. ALDEBRRAN SCANDA GARCIA JUAREZ
| SECRETARIO DEL CONSEJO DIRECTIVO




