

ORGANISMO OPERADOR DE LOS SERVICIOS DE AGUA POTABLE
Y ALCANTARILLADO DEL MUNICIPIO DE TEHUACÁN, PUEBLA

ESTADO DE ACTIVIDADES

Del 1 de Enero al 30 de Septiembre de 2025

(Cifras en Pesos)

2025

2024

INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS

INGRESOS DE GESTIÓN	128,030,736.61	142,573,784.12
IMPUESTOS	410,562.41	176,661.10
CUOTAS Y APORTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL	0.00	0.00
CONTRIBUCIONES DE MEJORAS	0.00	0.00
DERECHOS	0.00	0.00
PRODUCTOS DE TIPO CORRIENTE	22,260.31	53,537.05
APROVECHAMIENTOS DE TIPO CORRIENTE	0.00	0.00
INGRESOS POR VENTA DE BIENES Y PRESTACIÓN DE SERVICIOS	127,597,913.89	142,343,585.97
 PART, APORT, CONV, INCENT. DERIV. D/COLAB. FISCAL, F. DIST. DE APORT, TRANSF, ASIG, SUBS Y SUBV Y P Y JUB	0.00	13,697,537.00
PART, APORT, CONV, INCENT. DERIV. D/COLAB. FISCAL, F. DIST. DE APORT	0.00	8,000,000.00
TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES Y PENSIONES Y JUBILACIONES	0.00	5,697,537.00
 OTROS INGRESOS Y BENEFICIOS	0.00	0.00
INGRESOS FINANCIEROS	0.00	0.00
INCREMENTO POR VARIACIÓN DE INVENTARIOS	0.00	0.00
DISMINUCIÓN DEL EXCESO DE ESTIMACIONES POR PÉRDIDA O DETERIORO U OBSOLESCENCIA	0.00	0.00
DISMINUCIÓN DEL EXCESO DE PROVISIONES	0.00	0.00
OTROS INGRESOS Y BENEFICIOS VARIOS	0.00	0.00
 TOTAL DE INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS	128,030,736.61	156,271,321.12

GASTOS Y OTRAS PÉRDIDAS

GASTOS DE FUNCIONAMIENTO	106,971,932.34	141,320,452.65
SERVICIOS PERSONALES	48,204,451.97	65,930,640.23
MATERIALES Y SUMINISTROS	13,721,199.10	17,218,224.47
SERVICIOS GENERALES	45,046,281.27	58,171,587.95
 TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS	13,141,523.14	13,133,464.59
TRANSFERENCIAS INTERNAS Y ASIGNACIONES AL SECTOR PÚBLICO	0.00	0.00
TRANSFERENCIAS AL RESTO DEL SECTOR PÚBLICO	0.00	0.00
SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES	0.00	0.00
AYUDAS SOCIALES	13,141,523.14	13,133,464.59
PENSIONES Y JUBILACIONES	0.00	0.00
TRANSFERENCIAS A FIDEICOMISOS, MANDATOS Y CONTRATOS ANÁLOGOS	0.00	0.00
TRANSFERENCIAS A LA SEGURIDAD SOCIAL	0.00	0.00
DONATIVOS	0.00	0.00
TRANSFERENCIAS AL EXTERIOR	0.00	0.00
 PARTICIPACIONES Y APORTACIONES	0.00	0.00
PARTICIPACIONES	0.00	0.00
APORTACIONES	0.00	0.00
CONVENIOS	0.00	0.00
 INTERESES, COMISIONES Y OTROS GASTOS DE LA DEUDA PÚBLICA	0.00	0.00

ORGANISMO OPERADOR DE LOS SERVICIOS DE AGUA POTABLE
Y ALCANTARILLADO DEL MUNICIPIO DE TEHUACÁN, PUEBLA
ESTADO DE ACTIVIDADES
Del 1 de Enero al 30 de Septiembre de 2025
(Cifras en Pesos)

	2025	2024
INTERESES DE LA DEUDA PÚBLICA	0.00	0.00
COMISIONES DE LA DEUDA PÚBLICA	0.00	0.00
GASTOS DE LA DEUDA PÚBLICA	0.00	0.00
COSTO POR COBERTURAS	0.00	0.00
APOYOS FINANCIEROS	0.00	0.00
OTROS GASTOS Y PÉRDIDAS EXTRAORDINARIAS	1,500,357.07	2,357,163.79
ESTIMACIONES, DEPRECIACIONES, DETERIOROS, OBSOLESCENCIAS Y AMORTIZACIONES	0.00	2,357,163.79
PROVISIONES	0.00	0.00
DISMINUCIONES DE INVENTARIOS	0.00	0.00
OTROS GASTOS	1,500,357.07	0.00
INVERSIÓN PÚBLICA	9,497,812.62	4,697,172.31
INVERSIÓN PÚBLICA NO CAPITALIZABLE	9,497,812.62	4,697,172.31
TOTAL DE GASTOS Y OTRAS PÉRDIDAS	131,111,625.17	161,508,253.34
RESULTADO DEL EJERCICIO (AHORRO/DESAHORRO)	-3,080,888.56	-5,236,932.22

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor.

